
RTU studiju kurss "Pašvaldību vadība"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Rīgas Tehniskā universitāte 23.11.2024 10:34

Kods IV0600

Nosaukums Pašvaldību vadība

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Armands Auziņš - Doktors, Profesors

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju priekšmets iepazīstina studentus ar pašvaldības jēdzieniem,funkcijām un uzdevumiem, kā
arī ar pašvaldību organizēšanas struktūrām un valdības funkcijām; detalizētāk analizēts pašvaldību
finanšu aspekts.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis ir sniegt izglītību, lai nodrošinātu atbilstošu teorētisko zināšanu un prasmju
kopumu.Studenti spēj atbildīgi un patstāvīgi veikt pienākumus atbilstoši LR normatīvo aktu
prasībām; spēj formulēt mērķus un uzdevumus, kā arī pieņemt sociāli un ētiski atbildīgus
lēmumus; spēj radoši sadarboties ar klientiem, komersantiem, speciālistiem un strādāt komandā;
prot pielietot zinātniski pētnieciskā darba prasmes pašvaldības/u problēmu izvērtēšanā; spēj
sagatavot un realizēt vietējos  un starptautiskos projektus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1.tests, izmantojot "x-y" teoriju. 2.testi par vadības stiliem. 3.tests par vadītāju lomām. 4.tests par
klimatu kolektīvā

Literatūra 1.LR likums “par pašvaldībām”//Latvijas Vēstnesis, 1994.;Nr.61
2.LR likums “Par pašvaldību budžetiem”// „Dienas” pielikums Saeimā un Ministru kabinetā,
1995.-26.aprīlis
3.LR likums “ Par pašvaldību finanšu izlīdzināšanu”// Latvijas vēstnesis, 1998.; Nr.72
4.G.Cole Management theory and practice, London, 1993
5.A.Norton International Handbook of Local and Regional Government, UK, 1997
6..J.Gidlund, M.Verneck Local and Regional Governance in Europe: Evidence from Nordic
Regions, 2000.

Nepieciešamās priekšzināšanas Vadība, Statistika

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Pašvaldības definīcija 2 3 1 4

Vadības definīcijas, vadības specifiskās problēmas pašvaldībās. 2 3 1 4

Pašvaldības funkcijas, uzdevumi un pienākumi. 4 6 2 8

Vadības struktūras pašvaldībās. 3 4 1 6

Lēmumu pieņemšana, deleģēšana un komunikācijas pašvaldībā. 4 6 2 8

Pašvaldības izpildvaras personāla komplektēšana un atlase, sagatavošana darbam un darba
izpildījuma kontrole

5 8 2 10

Laika vadīšana. 2 3 1 4

Pašvaldības budžets 6 9 4 12

Publiskums. 2 3 1 4

Vadības attīstība. 2 3 1 4

Kopā: 32 48 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izskaidrot pašvaldības būtību diskusija.

Spēj izskaidrot pašvaldības funkcijas, uzdevumus un pienākumus diskusija.

Spēj izskaidrot pašvaldības pārvaldes struktūru diskusija.

Spēj izskaidrot pārvaldes funkcijas īpatnības pašvaldībā spēle.

Prot analizēt budžeta veidošanas un izpildes problēmas, spēj plānot, veidot un izvērtēt budžeta
procesu vietēja un reģionālā līmeni

kontroldarbi.

Spēj radoši sadarboties ar komersantiem, speciālistiem un citām personām, kā arī  strādāt komandā. spēle, komandu darbs.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Uzdevumu pildīšana 50

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 16.0 16.0 0.0 *


